
仙台市立高森小学校  学校だより 
 
 
 

令和６年４月８日（月） 第１号 

 

 

 

 

 

令和６年度がスタートしました 
  柔らかな春風を頬に感じ、心華やぐ季節になりました。保護者・地域の皆様方にはますますご健勝のこ 

 ととお喜び申し上げます。 

  さて、本日、第１学期始業式を行い、午後からの入学式では３６名の新入学児童を迎え、児童数２４７ 

名で令和６年度が始まりました。教職員一同、高森小学校の子供たちの成長を目指していきます。 

本年度も変わらぬご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

こぶし 
教育目標 

「自分の夢に向かってたくましく生きる児童を育てる」 

○ 相手の話をしっかり聞く子供 

○ 進んで自分の考えを表し、行動する子供 

○ 命を大切にし、仲間と共にやり抜く子供 

【学校教育目標】 自分の夢に向かってたくましく生きる児童を育てる 

相手の話を 

しっかり聞く子供 

進んで自分の考えを 

表し、行動する子供 

めざす子供の姿 

高森小学校運営協議会が期待したい子供の姿（協働型学校評価重点目標） 
○自分から元気よく挨拶をすることができる子供 

○健康や安全に気を付ける子供 

命を大切にし、仲間と

共にやり抜く子供 

チームたかもり教育プラン 

持続可能な社会づくりに関わる学校教育との関連や課題を 

見付けそれらを解決するために必要な能力･態度を身に付ける 

後日配布の学校要覧

等でご確認ください 

Ⅰ「主体的・対話的で深い学び」により確かな学力の育成    

Ⅱ 社会に開かれた教育課程とカリキュラム・マネジメントの充実 

Ⅲ 家庭との協働連携・社会全体で子供を育てる環境づくり 

重点 

事項 

授業参観・学級懇談会 
 令和６年度最初の授業参観は、４月２０日（土）に行います。この日は、 

３校時限となり、３校時目（10：15～11：00）を参観していただきます。 

当日の時程は本日配信しました案内をご覧ください。詳しい授業内容等は 

後日お知らせいたします。 ※２２日（月）は振替休業日となります。 



令和６年度の教職員です。どうぞよろしくお願いいたします！ 

校 長  6 年 1 組  ス ク ー ル カ ウ ン セ ラ ー  
教 頭  6 年 2 組  学校用務  
教 務  上学年副担任  学校用務  

1 年 1 組  すくすく  主 任  
2 年 1 組  にこにこ  図書事務  

3 学年主任  教科専科  図書事務  
3 年 1 組  養護教諭  給食パート  
3 年 2 組  学校事務主事  給食パート  
4 年 1 組  ALT  ICT 支援員  
4 年 2 組  指導補助員    
5 年 1 組  指導支援員    

（☆転入職員・○主任） 

☆4 月の行事予定☆      ☆５月の主な行事予定☆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                           
      児童宅確認③   
 

 児童宅確認① 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

新年度の登校時刻について 

 児童は８：２０まで登校します。昇降口の開

錠は８：００になりますので、あまり早く登校

しすぎないようご協力をお願いいたします。令

和６年度の日課表については、各学級から配布

される時間割表でご確認ください。 

 朝、職員駐車場まで入られての児童送迎は、

特別な配慮が必要な時以外は禁止しておりま

す。また、雨天時に校庭の西側出入り口付近の

道路に車を停めるのも、他の車の通行の妨げに

なっていることがあります。周囲の安全への配

慮をお願いいたします。 

８日(月) ２～６年２校時限 始業式 入学式 
９日(火) １年３校時限 ２～６年４校時限 

【給食なし】 
１０日(水) ４～６年発育測定 【給食開始】 
      児童宅確認① 
１１日(木)  １～３年発育測定 
１２日(金) ２～６年仙台市標準学力検査  

児童宅確認② 
１５日(月) 委員会活動① ４～６年視力検査 
１６日(火)  １～３年視力検査  

３～６年交通安全教室    
１７日(水) １・２年交通安全教室 児童宅確認③ 
１８日(木) ６年全国学力検査 
１９日(金) １年生を迎える会 学校運営協議会① 
      児童宅確認④ 
２０日(土)  全校３校時限 授業参観(３校時)  

学級懇談 
２２日(月) 振替休業日 
２３日(火) ６年児童質問調査 
２４日(水) クラブ① 
２５日(木) 尿検一次 
２６日(金) 眼科検診 
※児童宅確認は児童宅と通学路の確認を行うもので

す。家庭訪問ではありません。在宅の必要はありま

せん。 

 １日(水) 耳鼻科検診 
 ２日(木) にこにこタイム① １年心臓病検査 
８日(水) ５年野外活動（～９日） 

１０日(金) ５年４校時限 内科検診  
尿検二次  

１５日(水) クラブ② 内科検診 
１６日(木) 小中連携あいさつ運動① 
２５日(土) 運動会 
２６日(日) 運動会予備日 
２７日(月) 振替休業日 
２９日(水) 全校４校時限【給食なし】 

□保護者連絡ツールについて□ 
・今年度も、欠席・遅刻・早退の連絡は「まなびポケット」でお願いします。（１年生は登録までの間は電話連

絡でお願いします。） 

・当日８：２０を過ぎる際は、電話でご連絡ください。 

・「まなびポケット」は欠席・遅刻・早退の連絡に限定した連絡ツールとなっております。それ以外の連絡や質

問は直接学校にご連絡ください。 


